
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

LIBEREC

Inspekční zpráva

Základní škola a mateřská škola Osečná
Školní 63, 463 52 Osečná

Identifikátor školy: 600 080 196
Zřizovatel: Obec Osečná, Obecní úřad, Školní 103/103, 463 52 Osečná

Školský úřad Liberec, Masarykova 18, 460 31 Liberec I
Termín konání následné inspekce: 26. května 2000

Čj. 084 335/00-2600
Signatura nh4zt112



Inspekční zpráva - str. 2

ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKU ZJIŠTĚNYCH V MINULÉ INSPEKČNÍ ZPRÁVĚ

Následná kontrola závěrů inspekční zprávy čj. 084 175/99-5083 ze dne 26. března 1999.

Délka přestávek a zkrácení vyučovací hodiny
V protokolu o státní kontrole čj. 084 178/99-5083 provedené během komplexní inspekce ve 
dnech 8. – 12. února 1999 bylo konstatováno porušení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 291/1991Sb., o základní škole, v platném znění.
Ředitel školy podal MŠMT ČR o udělení výjimky, kterou MŠMT ČR dopisem 
čj. 15 044/99-22 ze dne 24. 2. 1999 z organizace vyučování výjimku udělilo (s platností do 
30.června 1999). 6. září 1999 dopisem čj. 310/1999 požádal ředitel prostřednictvím ŠÚ 
v Liberci opět MŠMT ČR o udělení výjimky. S navrhovanou úpravou (s krácením přestávky a 
poslední vyučovací hodiny) MŠMT ČR dopisem čj. 28 803/99-22 souhlasí.
Zkrácení poslední přestávky a poslední vyučovací hodiny je povoleno MŠMT ČR. V případě 
zlepšení dopravní situace se škola automaticky vrátí k původnímu stavu, aby výjimky 
nebylo zapotřebí.

Sledování některých doporučení

d) zařazování mluvního cvičení do hodin českého jazyka (pěstování kultury mluveného
slova u žáků i učitelů)
Kultura mluveného slova u žáků i učitelů byla projednávána ihned na mimořádné poradě 

při seznamování učitelského sboru s inspekční zprávou. Touto otázkou a zařazováním 
mluvního cvičení do hodin českého jazyka se zabývaly další dvě pedagogické porady.

f) prokazatelně seznámit žáky i jejich rodiče s pravidly hodnocení a klasifikace 
Třídní učitelé na třídních schůzkách v dubnu 1999 seznámili rodiče s klasifikačním řádem, 

který byl následně vyvěšen na nástěnce u hlavního vchodu do školy. Další kopie byly vyvěšeny 
ve třídách a jsou pro studium rodičů k dispozici v ředitelně školy.

g) ve spolupráci se zřizovatelem zajistit pitný režim pro žáky
Vedení školy zajistilo pro žáky denní odběr mlíček. Pro žáky 1. ročníku 2x týdně zlevněný. 

Ředitel školy jedná s výrobci nápojových automatů. Nabídnuté automaty nejsou však vhodné 
pro školu (škola s malým počtem tříd a žáků, nevhodné a drahé nápoje). V současné době řeší 
škola řeší škola pitný režim nabídnutím mlíček a z vlastních zdrojů žáků.

h) pravidelné konání lyžařského výchovně-vzdělávacího zájezdu (LVVZ)
Vedení školy vyslalo v letošním školním roce dva učitele na kurz lyžařského výcviku. Ve 

školním roce 2000/2001 bude zajištěn LVVZ v místních podmínkách (s denním dojížděním). 
Týdenní pobyt na chatě je příliš finančně náročný.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 udělení výjimky z organizace vyučování MŠMT ČR,
 zápisy z pedagogických rad,
 klasifikační řád,
 písemná dokumentace s výrobci automatů (pitný režim).

ZÁVĚR

Porušení vyhlášky v nedodržování délky přestávek a zkracování vyučovací hodiny 
konstatované v minulé inspekční zprávě bylo legislativně odstraněno povolením výjimky 
z MŠMT ČR.
Doporučení ČŠI ve věci zařazování mluvního cvičení do hodin českého jazyka, pěstování 
kultury mluveného slova u žáků i vyučujících, seznámení žáků i jejich rodičů s pravidly 
hodnocení a klasifikace byla ředitelstvím školy realizována. Problém pitného režimu je 
vyřešen prozatím částečně a LVVZ bude uskutečněn v příštím školním roce (2000/2001).
Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Šalda v. r.

V Liberci dne 15. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ....16.6.2000....................................

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Miroslav Lát v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 03.07.2000 084 364/00-2600
Zřizovatel 03.07.2000 084 365/00-2600
Rada školy

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly dodány.




